ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Компас» города Перми

(МАДОУ «Компас» г.Перми)

ПРИКАЗ

01.09.2022  № 217/8-о

С целью организации сбалансированного рационального питания детей в учреждении,

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню,

выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в

2022-2023 учебном году в соответствие с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к

организации питания населения СанПин 2.3/2.4.3590-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание детей в учреждении в соответствии с «примерным 10-

дневным меню для организации питания детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и  от 3 до

7 лет», посещающих дошкольное образовательное учреждение с 12-часовым  и 4-х

часовым режимами функционирования.

2. Назначить ответственного за организацию питания заведующих хозяйством –

Шарову Е.М. (корпус 1), Викулову Т.И. (корпус 2), Смирнову С.Ю. (корпус 3),

Татищеву В.И. (корпус 4)

3. Назначить ответственных за работу по регулярному наполнению и актуализации

информации на стенде по организации питания методистов – Байбакову Л.А.

(корпус 1), Базанову С.А. (корпус 2), Гальянову Е.А. (корпус 3), Алтухову Н.О.

(корпус 4).

4. Изменения в меню разрешается вносить только с разрешения заведующего

учреждением, на основании письма аутсорсинговой компании по организации

питания ИП Яксун

5. Утвердить график выдачи готовой продукции:

Группа Завтрак Второй

завтрак

Обед  Полдник  Ужин

Первая младшая 08:10 09:30 11:35 14:50 16:35

Вторая младшая 08:10 09:30 11:45 15:00 16:45

Средняя  08:15 09:30 11:50 15:05 16:50

Старшая  08:20 09:30 12:00 15:10 16:55

Подготовительная 08:30 09:30 12:10 15:10 16:55

6. Представлять меню для утверждения заведующему накануне предшествующего

дня. указанного в меню.

7. Возврат и добор продуктов в меню оформлять не позднее 09:00 часов утра.

8. Для обеспечения преемственности питания, сохранения здоровья детей:

Об организации питания детей
дошкольного возраста в МАДОУ
«Компас» г.Перми

• Информировать родителей об ассортименте питания детей, вывешивая

ежедневное меню в каждой возрастной группе с указанием веса готовой

продукции.

• Информировать родителей о 10-ти дневном меню на сайте детского сада и в

личном кабинете дошкольника

Ответственные: воспитатели групп.

9. Осуществлять 1 раз в месяц санитарный контроль за состоянием пищеблока в

корпусах с последующим составлением акта.

10. Воспитателям систематически вести работу по формированию культурно-

гигиенических навыков и культуры здорового питания. Профилактику

алиментарно-зависимых и инфекционных заболеваний с воспитанниками ДОУ.

11. Ответственность за организацию питания для детей каждой группы несут

воспитатель. Младший воспитатель.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                    И.Н. Петерс

С приказом ознакомлены: